CETOT

Consejo Estatal de Trasplantes
de Organos y Tejidos

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Adici y

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

iales de i i6n, Emision de Di
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
y ini Para
y ios Menores

y Articulos Oficiales

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Fir i ios y Ct
Servicios de i i6n, Mantenimi yC ion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

T ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

io y Equipo de ]

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Piiblica en Bienes de Dominio PUblico

Obra Pblica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

P para Contil ias y Otras
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

8,195,484 0
4,266,493 0
348,446 0
762,933 0
1,208,890 0
277,752 0
141,574 0
1,189,396 0
235,201 0
94,714 0
32,187 0

o 0

6,000 0
25,000 0
60,000 0
1,000 0

0 0

16,300 0
5,628,000 37,400
93,000 0
128,000 0
2,623,500 0
88,000 0
206,000 0
870,000 60,000
377,000 0
821,500 97,400
421,000 0
81,175 0
0 0

0 0

0 0
81,175 0
0

0

0

0

0

0O 0O 0000000000000 O0O0O0O00O0O00O00O0O00O0O00O0O0O0O0O0 OO o

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ORGANOS Y TEJIDOS

8,195,484
4,266,493
348,446
762,933
1,208,890
277,752
141,574
1,189,396
235,201
94,714
32,187

0

6,000
25,000
60,000
1,000

0

16,300
5,665,400
93,000
128,000
2,623,500
88,000
206,000
810,000
377,000
918,900
421,000
81,175

4,753,145
2,948,313
221,500
76,440
800,052
191,533
0
515,307
97,495
53,617
13,890
0

1,373
8,439
15,002
0

0

5,174
1,880,586
46,757
102,672
697,982
44,742
83,319
116,364
17,169
696,820
74,762
57,500
0

0

0
57,500

OO 0000000000000 O0O00O00O0O0O0O0O0O0O00O0O0O0O0O0O0O0 OO0 O o

4,753,145
2,948,313
221,500
76,440
800,052
191,533
0
515,307
97,495
53,617
13,890
0

1,373
8,439
15,002
0

0

5,174
1,880,586
46,757
102,672
697,982
44,742
83,319
116,364
17,169
696,820
74,762
57,500
0

0

0
57,500

OO 0000000000000 O0O0O0O00O0O00O0O0O0O00O0O0O0O0O0O0O0 OO0 O o

3,442,339
1,318,180
126,946
686,493
408,838
86,219
141,574
674,089
137,706
41,007
18,297

[

4,627
16,561
44,998
1,000

0

11,126
3,784,814
46,243
25,328
1,925,518
43,259
122,681
693,637
359,831
222,080
346,238
23,675

[

0

[

23,675

© oo oo

60,000

©o o oooooo

60,000

0O 000000000000 O0O0O0O0O0O0O0 OO O O

Total del Gasto

14,139,860 97,400

14,237,260

6,788,726

6,788,726

7,448,534

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

L.C.P ANA MARIA OLVERA GUZMAN
CONTADOR

DR. FRANCISCO JAVIER MONTEON RAMOS
SECRETARIO TECNICO

LIC. BEATRIZ RANGEL VARGAS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO




