

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	8,195,484	0	8,195,484	4,753,145	4,753,145	3,442,339
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	4,266,493	0	4,266,493	2,948,313	2,948,313	1,318,180
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	348,446	0	348,446	221,500	221,500	126,946
Remuneraciones Adicionales y Especiales	762,933	0	762,933	76,440	76,440	686,493
Seguridad Social	1,208,890	0	1,208,890	800,052	800,052	408,838
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	277,752 141,574	0	277,752 141,574	191,533 0	191,533 0	86,219 141,574
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,189,396	0	1,189,396	515,307	515,307	674,089
Materiales y Suministros	235,201	0	235,201	97,495	97,495	137,706
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	94,714	0	94,714	53,617	53,617	41,097
Alimentos y Utensilios	32,187	0	32,187	13,890	13,890	18,297
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	6,000	0	6,000	1,373	1,373	4,627
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	25,000	0	25,000	8,439	8,439	16,561
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	60,000	0	60,000	15,002	15,002	44,998
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,000	0	1,000	0	0	1,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	16,300	0	16,300	5,174	5,174	11,126
Servicios Generales	5,628,000	37,400	5,665,400	1,880,586	1,880,586	3,784,814
Servicios Básicos	93,000	0	93,000	46,757	46,757	46,243
Servicios de Arrendamiento	128,000	0	128,000	102,672	102,672	25,328
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,623,500	0	2,623,500	697,982	697,982	1,925,518
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	88,000	0	88,000	44,742	44,742	43,259
	206,000	60,000	206,000	83,319	83,319	122,681
Servicios de Comunicación Social y Publicidad Servicios de Traslado y Viáticos	870,000 377,000	-60,000	810,000 377,000	116,364 17,169	116,364 17,169	693,637 359,831
Servicios de Frasiado y Maticos Servicios Oficiales	821,500	97,400	918,900	696,820	696,820	222,080
Otros Servicios Generales	421,000	97,400	421,000	74,762	74,762	346,238
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	81,175	0	81,175	57,500	57,500	23,675
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	01,173	0	01,173	0	0	25,075
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	81,175	0	81,175	57,500	57,500	23,675
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	60,000	60,000	0	0	60,000
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	60,000	60,000	0	0	60,000
Inversión Pública	0	0	0,000	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0	0	0	0 0	0	0 0
Aportaciones Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto		•			-	-
i otal del Gasto	14,139,860	97,400	14,237,260	6,788,726	6,788,726	7,448,534

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

L.C.P ANA MARÍA OLVERA GUZMÁN	LIC. BEATRIZ RANGEL VARGAS
CONTADOR	DIRECTOR ADMINISTRATIVO